令和５年第１０回津奈木町教育委員会定例会議事録

日 時 令和５年１０月２０日（金）１４時００分～１６時００分

場 所 津奈木町教育委員会 つなぎ文化センター相談室

出席者 委員）福田征起、雜賀優美、林田雄二、渕上幸哉

教育長）塩山一之 事務局）永松伸也 記録）田上清乃

欠席者 なし

開会宣言（教育長）

【日程第１】議事録署名委員の指名

事務局） 雜賀委員・林田委員を指名。

【日程第２】議事日程決定の件

事務局） 会期を「令和５年１０月２０日（金）１４時００分～１６時００分」とする。

委 員） 委員承認。

【日程第３】諸般の報告

事務局） 日程及び行事の説明。

教育長） ・葦北郡小体連陸上記録会について

     ・第２４回芦北水俣郡市中学校駅伝競走大会について

     ・アウトリーチ事業について

     ・津奈木小学校学校訪問について

     ・町民体育祭「第７６回町民大運動会」について

【日程第４】議案第３２号 津奈木町社会教育教室の設置及び使用に関する条例の廃止に

ついて

事務局） 旧幼稚園横で陶芸教室に使用していました社会教育教室「１号館」を本年７月

に撤去したため、本条例を廃止するものです。

委 員） 質疑なし

委 員） 全会一致で可決。

【日程第５】議案第３３号 津奈木町社会教育教室使用規則の廃止について

事務局） 先ほどの議案第３２号 津奈木町社会教育教室の設置及び使用に関する条例

の廃止に伴い、本規則を廃止するものです。

委 員） 質疑なし

委 員） 全会一致で可決。

【日程第６】報告第８号 津奈木町教育委員会後援名義の使用承認について

事務局） 令和５年度津奈木町教育委員会名義の使用に係る共催又は後援承認申請一覧

表８ページのとおり、１０月に申請がありました「津奈木町文化協会 つなぎふ

れあい祭り２０２３津奈木町文化祭展示部門」及び「葦北郡剣道連盟 第３７回

芦北少年剣道錬成大会」の２件を承認基準より専決し、いずれも承認しましたの

で報告します。

委 員） 質疑なし

【日程第７】その他１ １１月の主な日程について

事務局） ・11/01 9：00～ 教育委員辞令交付式（林田委員） 役場応接室

  ・11/10 9：00～ 葦北郡小学校音楽発表会 芦北町スカイドーム

     ・11/10 10：00～ 熊本県中学校総合体育大会駅伝競走大会

               天草市 あましんスタジアム

  ・11/11 9：00～ 第４９回熊本県ＰＴＡ研究大会あしきた・みなまた大会

   つなぎ文化センター 他

  ・11/11 9：30～  ふれあい祭り（モルック大会・文化展示）

   B&G 体育館、総合グラウンド

  ・11/19 14：00～ つなぎ文化センター自主文化事業人形劇

   つなぎ文化センター

  ・11/28 13：00～ 熊本県音楽教育研究大会芦北大会 津奈木中学校

事務局） ・追加 11/16～17  津奈木小学校６年修学旅行 長崎県

委 員） 自由討論

【日程第８】その他２ 教育上の諸問題について

教育長） ・教育委員視察研修について

  ・教育総合会議について

委 員） 自由討論

【日程第９】その他３ １１月の教育委員会定例会の会議期日決定の件

日 時） 令和５年１１月１５日（水）１４時００分開会（予定）

場 所） つなぎ文化センター相談室（予定）

閉会宣言（教育長）